Тоа било повод дури и англиската влада за‐
едно со Италија да бараат побрзо темпо во спроведувањето на рефор‐
мите.20 Сепак, до потпишување на Нота за судски реформи на крајот
не ни дошло. Тоа довело и до нови иницијативи од англиска страна за
што ќе стане збор подоле.

Првичниот став на Организацијата кон овие реформи бил обја‐
вен во Окружното на ГШ од 10/23 декември 1903 година. Во него ре‐
формите се оценети како недоволни, „бидејќи тие се ништожни пред
целта што ја гониме. Секој знае дека не се боревме за жандарми и па‐
дари, туку за премавнување на омразеното турско потисништво“.21 По‐
доцна Даме Груев издал еден циркулар до раководните тела на Битол‐
скиот округ од 12 точки.